26 Ex quibus apparet falſam eſſe opinionem Abb.in ca. atq. clericij. in fine de iudicijs exiſtimantis clericorum pro hoc crimi ne degradatum traſeadum eſſe curia ſeculari , quem sequitur Pet. Greg. dict. num.9. ex ca.nouimus.27. de verborum lignifica. Sed ille text. nihil facit cum loquatur de clericis degrada tis propriis crimen falſi: traditio autem facienda non ſi, niſi ſpecialiter exprimatur ex reg.ca. cum non ab homine de iudicijs, & ita in proposito contra Abba. docuerant Barbacia i odict.ca. atq. clerici. finalibus verbis Boſſius vbi ſupra num. 86. & ca.de foro competenti num.137. Iulius Clarus.li.5. ſenten tiarum.5. ſicq. quæſit. 36.num.27.

27 Regio vero iure plures caſus reſentur, in quibus com mittiſur hoc crimen iuxta maiestat. in.l.1.titul.2.par.7.l.1. tit. 7.lib.8. Ordinamenti.l.1.titu.18.li.8. Recopi. & iuriſ civilis peccata ante conſirmanter: omnia enim eius bona conſiſcan tur.l.2. titu.7.li.3. Ordinamenti.l.2.titu.18.lib.8. Recopila tia. excepta tameo uxoris dote , & dimidia parte bonorum quæſi: orum conſtan te maritimo.l.10.titu.9.lib.5. Recopila.

Deinde eius filii perpeccia notantur infamia ſucceſſione & bonis priuati, & incapaces l.2.titu.2.par.7. vbi elegan tissime Gregor. Lorch in dict. l.1. Ordinamenti.

28 Et tandem ultima mortis poena in omnibus ſupra dictis ll. expreſſa

• expressa est, quæ ita imponenda erit ut prius ad eaudam equi
per terram trahatur, deinde furea suspendatur. l. 12. titu. 13. lib.
8. Ordina.

29. Et illicet ex doctrina Bald. vbi supra, hæc furcarū pena etiā
cōtra nobiles esset practicāda, tamē quia deformis est, & impn-
ta, ut eleganter tradit Tiraq. in tracta. de nobilitate c. 20. n. 106.
Did. Per. in d. l. 12. verbo. y enforquē lo, apud nos etiā pro hoc
delicto nobiles non suspendi, sed retro decapitari testantur
Covar. l. 1. variarum. ca. 9. n. 4. Dida Per. in dī. l. 1. Ordinat.
30. Et quis proditoris insignia delenda sunt. l. eorum qui. ff.
de penit. notat Romanos singula. 476. &c. 669. Covar. d. nu. 4.
I. apud nos. expressum est eius zedes diruendas esse in. l. 6. titu.
29. l. 6. titu. 27. part. 2. quæ pena ita practicatur quod diru-
zificio sal aspergitur, docet Greg. Lop. in. l. 2. verbo. tamara,
titu. 2. par. 7. Parladorus. 1. tomo rerum quotidiarum cap. 2 i.
vbi huius consuetudinis rationem explicat.

De Ludi pæna, Caput vigesimum secundum.

Summarium ad Caput vigesimum secundum.

Ludus quid & quomodo ludis vel liceat. num. 1.

*Ludus quando etiam extra veniale peccatum sacerdosib⁹ permitta-
tur. num. 2.*

*Ludus sere semper multa vitia continet, & ideo crimen dicuntur, &
prohibetur. num. 3.*

Allarum appellatione qui Indi proprie comprehendantur. nu. 4.

Ludi qui permittantur. num. 5.

*Ludus schacorum omnibus etiam cleritis permittas, eadem in alijs qui-
pendent tantum ex industria. num. 6.*

L. 8 & 9. tit. 7. li. 8. recop. declaratur. num. 7.

*Ludis permittas usque ad quam quantitatem ludere liceat. num.
10. 8.*

*Ludenti qui pecuniam tuisham das eam non potest repetere, & quo
modo id procedas. num. 9.*

La

Ludens ludo illicito, lucrum quod fecit restituere cogitur, si esse in foro conscientia ad id non carentur. num. 10.

*Ludentes ludo improbato arbitrio indicis iure communis puniri. n. 11.
Ludentium receptacores nec pro iniuria aut furto sibi facto agere pos-
sunt. num. 12.*

*Ludens falsis chartis quicve per vim aut blanditijs alium ludere cogit
qua pena multandus. num. 13.*

Latomia apud Romanos quid. num. 14.

Clericus aleator quomodo Pontificio iure puniatur. num. 15.

Ludus taxillorum regio iure grauior puniatur. num. 16.

*Ludus chartarum bodie iure regio inter duo ratiaria permittens, ultra
prohibens, & quomodo ludentes puniendi. num. 17.*

Receptacorum ludentium iure nostro pena. num. 18.

1 V D V S dicitur, quod serium non est: unde si
eo vtratur, vt relaxetur animus a rebus serijs de-
fessus, nullum crimen committimus: est enim vir-
tus eutrapeliz, vt docet D. Tbo. 2. 2. quæst. 168.
artic. 3. Ludo enim & ioco vt licet, inquit Cice.
lib. 1. officiorum, vt somno & ceteris quietibus, ita si grauibus
ceterisque rebus satisficerimus, & id probat late Pet. Greg.
lib. 39. syntagmatum cap. 2. Parlado. 2. tomo terum quotidiani-
orum, cap. 7.

2 Unde licet ex Soci. scientia Libr. 4. de iustitia & iure que-
stione. §. art. 2. sacerdotibus circa mortale peccatum vt non li-
ceat ludis vestitis, ac præsergi religiosis, & præfulibus, ramen-
ciam sine veniali culpa his permittitur ludere ad recreandum
animum, & absque alicuius i. iuste violatione, vt docet Nauar.
in Manuali cap. 19. num. 3.

3 Sed quia raro ludentes modum non excedunt ludus indistincte
etè appellatur crimen in procœdio digestorū. §. fina. vbi Cag-
nolus num. 2. rot enim via ludus producit, quo sunt in ta-
xillis puncti, docet Hostiensis in summa tit. de excessibus præ-
latorum. §. Clericus Florentius 2. part. summa tit. 1. cap. 23.
§. 6. columnas 1. & 2. Petr. Grego. di. &. li. 39. cap. 3. num. ro. Pa-
ris de Puteo, & Celsilupus in tractatibus de Iudo Menoc. de
arbitriatis casu. 399. oam. 1. elegantissime additio ad Didac.
Perez in l. 37. titul. 19. lib. 8. Quænamenti, & ideo indistincte